
GLASNIK GRADA ZADRA
Godina: XXXI  4. prosinca 2024.  Broj: 17

1

www.grad-zadar.hr

Temeljem članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra”, br. 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 
2/15-pročišćeni tekst, 3/18, 7/18-pročišćeni tekst, 15/19, 2/20, 3/21 i 14/23 – pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Zadra, na 32. sjednici, održanoj dana 27. studenog 2024. godine,   d o n o s i

ODLUKU
o stavljanju van snage Odluke o načinu pružanja javne usluge 

sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Zadra

Članak 1.
Odluka o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Zadra, 

donesena dana 26. ožujka 2024. godine na 27. sjednici Gradskog vijeća Grada Zadra („Glasnik Grada 
Zadra“ 5/24) stavlja se van snage.

Članak 2.
Nadležni Upravni odjel te Uprava tvrtke Čistoća d.o.o. upućuju se na hitnu izradu adekvatne 

Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Zadra, u 
svrhu spriječavanja dobne, imovinske i svake druge diskriminacije, te kolektivne nepravde uzrokovane 
samovoljnom primjenom trenutne Odluke.

KLASA: 351-01/23-01/75
URBROJ: 2198-1-01-24-13
Zadar, 27. studenog 2024.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
									         PREDSJEDNIK
									         Marko Vučetić, v.r.

Temeljem članka 103. Zakona o cestama („Narodne novine“, broj: 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 
92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 114/22, 04/23 i 133/23) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada 
Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 – pročišćeni tekst, 15/19, 2/20, 
3/21 i 14/23 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Zadra, na 32. sjednici, održanoj dana 27. 
studenog 2024.  godine, d o n o s i

O D L U K U

o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi nekretnina oznake
kat. čest. broj: 996/3 i 996/5, obje k.o. Zadar

Članak 1.
Ukida se status javnog dobra u općoj uporabi – nerazvrstane ceste na nekretninama oznake 

kat. čest. broj: 996/3 površine 44 m2 i 996/5 površine 134 m2, obje k.o. Zadar.

Članak 2.
Nalaže se Zemljišnoknjižnom odjelu Općinskog suda u Zadru, na nekretninama oznake kat. čest. 

broj: 996/3 površine 44 m2 i 996/5 površine 134 m2, obje k.o. Zadar, brisanje upisa nerazvrstane ceste – 
javno dobro u općoj uporabi i uknjižba prava vlasništva u korist Grada Zadra za cijelo.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 2 broj: 17 4.prosinca 2024.  

Članak 3
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“.
		     
KLASA: 940-01/23-01/210 
URBROJ: 2198-1-01-24-15
Zadar, 27. studenog 2024.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
									         PREDSJEDNIK
									         Marko Vučetić, v.r.

Temeljem članka 62. st. 1 i 4.  Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 
110/18 i 32/20), čl. 107. st. 3. i 131. Zakona o cestama („Narodne novine“, broj: 84/11, 22/13, 54/13, 
148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 144/22, 04/23 i 133/23) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada 
Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 03/13, 09/14, i 2/15-pročišćeni tekst, 3/18, 7/18- pročišćeni tekst, 15/19, 2/20, 
3/21, 14/23 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Zadra, na 32. sjednici održanoj dana 27. 
studenog 2024. godine,  d o n o s i

O D L U K U
o statusu nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi 

Članak 1.

Utvrđuje se da su nekretnine oznake:

•	 dijelovi čest. zem. 3605/4, 3675/3, 3684, 3682, 3681, 3680, 3679/2, 3608, 3678/2, 3609, 
3675/1, 3674/6, 3670/1, 4772/2, 4774/2, 4771/3, 4781/2, 4781/4, 4781/18, 9367, 9368/1, 
3672, 3674/1 sve u k.o. Zadar, u naravi nerazvrstana cesta naziva ULICA JOSIPA JURJA 
STROSSMAYERA.

Članak 2.
Temeljem ove Odluke ceste koju čine dijelovi čestica zemlje navedenih u članku 1. ove Odluke i 

prijavnog lista upisat će se u zemljišnoj knjizi Općinskog suda u Zadru kao:

NERAZVRSTANA CESTA – JAVNO DOBRO U OPĆOJ UPORABI,
neotuđivo vlasništvo GRADA ZADRA 

Narodni trg br.1., Zadar
 OIB 09933651854.

Članak 3.
Nerazvrstana cesta iz članka 1. ove Odluke izgrađena je do dana stupanja  na snagu Zakona o 

komunalnom gospodarstvu („Narodne novine broj 68/18).
	

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada Zadra“.
 
KLASA: 340-01/23-01/174
URBROJ: 2198-1-01-24-8
Zadar, 27. studenog 2024.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
									         PREDSJEDNIK
									         Marko Vučetić, v.r.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 3 broj: 17 4.prosinca 2024.  

Temeljem članka 10. stavka 2. Zakona o neprocijenjenom građevinskom zemljištu („Narodne 
novine“, broj: 50/20, u daljnjem tekstu: Zakon), članka 6. stavka 2. i 3. Uredbe o uređenju zakupa na 
turističkom zemljištu na kojemu su izgrađeni hoteli i turistička naselja („Narodne novine", broj: 16/24, u 
daljnjem tekstu: Uredba) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 
9/14, 2/15 – pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19, 2/20, 3/21 i 14/23 – pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Zadra, na 32. sjednici, održanoj dana  27. studenog 2024. godine, d o 
n o s i

ODLUKU
o jediničnom iznosu i načinu plaćanja zakupnine za turističko zemljište na kojem su 

izgrađeni hoteli i turistička naselja na području Grada Zadra 

I.  OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom propisuje se visina godišnjeg iznosa zakupnine za turističko zemljište na kojem su 

izgrađeni hoteli i turistička naselja na području Grada Zadra (u daljnjem tekstu: turističko zemljište), te 
način i rokovi plaćanja zakupnine.

Članak 2.
Turističko zemljište iz članka 1. ove Odluke je zemljište opisano u članku 4. stavak 3. Zakona. 
Pojedini pojmovi u smislu ove Odluke imaju sljedeće značenje:
1.	 zakupnik je trgovačko društvo iz članka 2. stavak 1. točka 13. Zakona 
2.	 zakupodavac je Grad Zadar
3.	 predmet zakupa je turističko zemljište iz stavka 1. ovog članka

II. JEDINIČNI IZNOS ZAKUPNINE, NAČIN OBRAČUNA 
I ROKOVI PLAĆANJA ZAKUPNINE

Članak 3.
Jedinični iznos zakupnine turističkog zemljišta utvrđuje se u visini od 3,00 EUR-a (slovima: tri eura) 

po metru kvadratnom zemljišta.
Jedinični iznos zakupnine usklađuje se svake tri godine s promjenama cijena na tržištu građevinskog 

zemljišta turističke namjene.
Članak 4.

Zakupnina se za razdoblje od jedne kalendarske godine računa množenjem površine predmeta 
zakupa u metrima kvadratnim s iznosom jedinične cijene zakupnine po metru kvadratnom godišnje.

Najviši godišnji iznos zakupnine ne smije prijeći 4 % prometa koji je hotel ili turističko naselje 
ostvarilo u prethodnoj godini. 

Članak 5.
Zakupnik je dužan za predmet zakupa plaćati zakupninu.
Zakupnina se plaća na temelju računa koje mjesečno izdaje zakupodavac.
Zastupnik je dužan plaćati zakupninu mjesečno unaprijed, i to najkasnije do 10-og dana u mjesecu.
Iznos mjesečnog računa iznosi 1/12 godišnje zakupnine.
U prosincu se, uz mjesečni račun, izdaje godišnji obračun zakupnine iz kojeg je vidljiva ukupna cijena 

godišnje zakupnine i iznosi koje je do tog trenutka uplatio zakupnik.

Članak 6.
Zakupnina turističkog zemljišta dijeli se na način da:
•	 40 % pripada Gradu Zadru i uplaćuje se u njegov proračun
•	 20 % pripada Zadarskoj županiji i uplaćuje se na njezin račun i
•	 40 % uplaćuje se u Fond za turizam kojim upravlja tijelo državne uprave nadležno za turizam.

Članak 7.
Upravni odjel za financije Grada Zadra zadužuje se za:
•	 izdavanje računa i godišnjeg obračuna zakupnicima sukladno odredbi članka 5. ove Odluke,



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 4 broj: 17 4.prosinca 2024.  

•	 praćenje ispunjenja obveza u utvrđenom roku
•	 obračun zakonske zatezne kamate u slučaju zakašnjenja s plaćanjem.

IV.  ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA: 940-01/24-01/161  
URBROJ: 2198/01-1-24- 6
Zadar, 27. studenog 2024.                                                                           

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
									         PREDSJEDNIK
									         Marko Vučetić, v.r.

Temeljem članka 391. stavka 1. Zakona  o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ("Narodne novine" 
br. 91/96., 68/98., 137/99., 22/00., 73/00., 114/01., 79/06., 141/06., 146/08., 38/09., 153/09., 90/10., 
143/12., 94/17. - službeni pročišćeni tekst, 152/14., 81/15. - službeni pročišćeni tekst), čl. 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 
36/09., 125/08., 36/09., 150/11., 19/13. - službeni pročišćeni tekst, 144/12., 137/15. - službeni pročišćeni 
tekst, 123/17., 98/19., 144/20) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj 9/09, 28/10, 
3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni tekst,3/18, 7/18-pročišćeni tekst, 15/19, 2/20, 3/21 i 14/23-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Zadra, na 32. sjednici, održanoj dana 27. studenog 2024. godine  
donosi

O D L U K U
o raspolaganju zemljištem u vlasništvu Grada Zadra u svrhu stambenoga 

zbrinjavanja na području k.o. Crno

Članak 1.
Odobrava se raspolaganje građevinskim zemljištem u vlasništvu Grada Zadra na području k.o. Crno, 

i to nekretninama slijedeće oznake:

 
 Odobrava se raspolaganje građevinskim zemljištem u vlasništvu Grada Zadra na 
području k.o. Crno, i to nekretninama slijedeće oznake: 
 
 
 

1. Čest.zem. 2144/189,  2. Čest.zem. 2144/190,  
3. Čest.zem. 2144/191,  4. Čest.zem. 2144/192,  
5. Čest.zem. 2144/193,  6. Čest.zem. 2144/195,  
7. Čest.zem. 2144/196,  8. Čest.zem. 2144/197,  
9. Čest.zem. 2144/198,  10. Čest.zem. 2144/199,  
11. Čest.zem. 2144/200,  12. Čest.zem. 2144/201,  
13. Čest.zem. 2144/202,  14. Čest.zem. 2144/203,  
15. Čest.zem. 2144/204,  16. Čest.zem. 2144/205,  
17. Čest.zem. 2144/206,  18. Čest.zem. 2144/207,  
19. Čest.zem. 2144/208,  20. Čest.zem. 2144/209,  
21. Čest.zem. 2144/210,  22. Čest.zem. 2144/212,  
23. Čest.zem. 2144/221,  24. Čest.zem. 2144/222  
25. Čest.zem. 2144/235, sve k.o. 

Crno. 
 

 
Članak 2.  

 

 Nekretninama iz članka 1. ove Odluke, raspolagat će se temeljem javnoga natječaja, a u 
svrhu stambenoga zbrinjavanja. 

Članak 3.  
 
 Tržišna cijena građevinskog zemljišta iz članka 1. ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 
98,27 EUR-a/m2 do 101,02 EUR-a/m2, sukladno Procjembenom elaboratu potvrđenom 
Mišljenjem Zajedničkog procjeniteljskog povjerenstva Zadarske županije i Grada Zadra.  
 

Članak 4. 
 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Zadra imenovati Povjerenstvo za raspolaganje 
nekretninama u k.o. Crno u svrhu stambenoga zbrinjavanja (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) 
kojeg čine predsjednik i četiri člana, i to dva člana iz Upravnog odjela za gospodarenje 
gradskom imovinom i Upravnog odjela za prostorno uređenje i graditeljstvo, te jedan član iz 
Upravnog odjela za financije.  

 
 Povjerenstvo provodi postupak javnoga natječaja za raspolaganje nekretninama iz 

članka 1. ove Odluke, odnosno provodi javno otvaranje ponuda, sastavlja zapisnik o otvaranju 
ponuda, provodi ocjenu ponuda, te sastavlja prijedlog odluke o prihvatu ponude po principu 
najviše ostvarenih bodova temeljem provedenog javnog natječaja za svaku pojedinu nekretninu, 
kojeg dostavlja Gradonačelniku na odluku. 
 

Članak 5. 
 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Zadra objaviti javni natječaj za raspolaganje 
nekretninama iz članka 1. ove Odluke, kojim će odrediti kriterije i mjerila za prihvat ponude, te 
nakon provedbe istog i donošenja odluke o prihvatu ponude, sklopiti ugovore s ponuditeljima koji 
su ostvarili najveći broj bodova za svako pojedino zemljište. 
 

Članak 2. 
Nekretninama iz članka 1. ove Odluke, raspolagat će se temeljem javnoga natječaja, a u svrhu 

stambenoga zbrinjavanja.

Članak 3. 
Tržišna cijena građevinskog zemljišta iz članka 1. ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 98,27 EUR-a/

m2 do 101,02 EUR-a/m2, sukladno Procjembenom elaboratu potvrđenom Mišljenjem Zajedničkog 
procjeniteljskog povjerenstva Zadarske županije i Grada Zadra. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 5 broj: 17 4.prosinca 2024.  

Članak 4.
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Zadra imenovati Povjerenstvo za raspolaganje nekretninama u 

k.o. Crno u svrhu stambenoga zbrinjavanja (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) kojeg čine predsjednik i 
četiri člana, i to dva člana iz Upravnog odjela za gospodarenje gradskom imovinom i Upravnog odjela za 
prostorno uređenje i graditeljstvo, te jedan član iz Upravnog odjela za financije. 

Povjerenstvo provodi postupak javnoga natječaja za raspolaganje nekretninama iz članka 1. ove 
Odluke, odnosno provodi javno otvaranje ponuda, sastavlja zapisnik o otvaranju ponuda, provodi ocjenu 
ponuda, te sastavlja prijedlog odluke o prihvatu ponude po principu najviše ostvarenih bodova temeljem 
provedenog javnog natječaja za svaku pojedinu nekretninu, kojeg dostavlja Gradonačelniku na odluku.

Članak 5.
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Zadra objaviti javni natječaj za raspolaganje nekretninama iz 

članka 1. ove Odluke, kojim će odrediti kriterije i mjerila za prihvat ponude, te nakon provedbe istog i 
donošenja odluke o prihvatu ponude, sklopiti ugovore s ponuditeljima koji su ostvarili najveći broj bodova 
za svako pojedino zemljište.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA: 940-01/24-01/193
URBROJ: 2198-1-01-24-4
Zadar, 27. studenog 2024.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
									         PREDSJEDNIK
									         Marko Vučetić, v.r.

Temeljem članka 11. Zakona o turističkoj pristojbi („Narodne novine", br. 52/19, 32/20, 42/20), 
članka 5. Pravilnika o najnižem i najvišem iznosu turističke pristojbe („Narodne novine", br. 71/19) i članka 
27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra”, br. 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni tekst, 3/18, 
7/18-pročišćeni tekst, 15/19, 2/20, 3/21 i 14/23 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Zadra, na 
32. sjednici, održanoj dana 27. studenog 2024. godine,   d o n o s i

O D L U K U
o visini turističke pristojbe za brodove na kružnom putovanju u međunarodnom

 pomorskom prometu kada se brod nalazi na vezu u luci ili sidrištu luke na području
Grada Zadra za 2026. godinu

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se visina turističke pristojbe za brodove na kružnom putovanju u 

međunarodnom pomorskom prometu kada se brod nalazi na vezu u luci ili sidrištu luke na području 
Putničke luke Zadar smještene na Poluotoku.

Članak 2.
Visina turističke pristojbe iz članka 1. ove Odluke iznosi:

Članak 6. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Glasniku Grada Zadra“. 
 

KLASA: 940-01/24-01/193 
URBROJ: 2198-1-01-24-4 
Zadar, 27. studenog 2024. 

                  GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA                                                                        
    PREDSJEDNIK 

        Marko Vučetić, v.r. 
____________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

Temeljem članka 11. Zakona o turističkoj pristojbi („Narodne novine", br. 52/19, 32/20, 42/20), članka 
5. Pravilnika o najnižem i najvišem iznosu turističke pristojbe („Narodne novine", br. 71/19) i članka 27. 
Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra”, br. 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni tekst, 3/18, 7/18-
pročišćeni tekst, 15/19, 2/20, 3/21 i 14/23 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Zadra, na 32. sjednici, 
održanoj dana 27. studenog 2024. godine,   d o n o s i 

O D L U K U 
 

o visini turističke pristojbe za brodove na kružnom putovanju u međunarodnom 
 pomorskom prometu kada se brod nalazi na vezu u luci ili sidrištu luke na području 

Grada Zadra za 2026. godinu 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se visina turističke pristojbe za brodove na kružnom putovanju u 

međunarodnom pomorskom prometu kada se brod nalazi na vezu u luci ili sidrištu luke na području 
Putničke luke Zadar smještene na Poluotoku. 

 
Članak 2. 

Visina turističke pristojbe iz članka 1. ove Odluke iznosi: 
 

Kapacitet putnika po 
brodu 

Iznos turističke 
pristojbe po brodu (u EUR) 

50 – 200 265,45 
201 – 500 663,61 
501 – 1000 1.327,23 
1001 – 2000 2.654,46 
2001 – 3000 3.981,68 
3001 – i više 5.308,91 

 

   

     
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu dana 1. siječnja 2026. godine, a objavit će se u „Glasniku Grada 
Zadra”. 

 
KLASA: 412-01/24-01/01 
URBROJ: 2198-1-01-24-7 
Zadar, 27. studenog 2024.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
        PREDSJEDNIK  

         Marko Vučetić, v.r. 
____________________________________________________________________________ 

Temeljem članka 132. Zakona o gradnji („Narodne novine", broj 153/13, 20/17, 39/19, 125/19), članka 
27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra”, broj 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni tekst, 3/18, 7/18-
pročišćeni tekst, 15/19, 2/20, 3/21 i 14/23 – pročišćeni tekst) i mišljenja Turističke zajednice Grada Zadra od 28. 

Članak 3.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 6 broj: 17 4.prosinca 2024.  

Ova Odluka stupa na snagu dana 1. siječnja 2026. godine, a objavit će se u „Glasniku Grada Zadra”.

KLASA: 412-01/24-01/01
URBROJ: 2198-1-01-24-7
Zadar, 27. studenog 2024. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
									         PREDSJEDNIK
									         Marko Vučetić, v.r.

Temeljem članka 132. Zakona o gradnji („Narodne novine", broj 153/13, 20/17, 39/19, 125/19), članka 
27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra”, broj 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni tekst, 3/18, 
7/18-pročišćeni tekst, 15/19, 2/20, 3/21 i 14/23 – pročišćeni tekst) i mišljenja Turističke zajednice Grada 
Zadra od 28. listopada 2024. godine, Gradsko vijeće Grada Zadra, na 32. sjednici, održanoj dana 
27. studenog 2024. godine, d o n o s i

O D L U K U
o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih radova

na području Grada Zadra za 2025. godinu

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom privremeno se zabranjuje izvođenje građevinskih radova odnosno određuju 

vrste radova, vrste građevina, područje, razdoblje kalendarske godine i vrijeme u kojem se privremeno 
zabranjuje izvođenje građevinskih radova, utvrđuju razlozi zbog kojih se u pojedinim slučajevima mogu 
izvoditi građevinski radovi te provođenje nadzora. 

II. VRSTE RADOVA KOJI SE PRIVREMENO ZABRANJUJU 
I GRAĐEVINE NA KOJE SE ZABRANA ODNOSI

Članak 2.
Građevinski radovi koji se u smislu ove Odluke zabranjuju smatraju se zemljani radovi i radovi na 

izgradnji konstrukcije građevine. 
Građevine na koje se zabrana radova iz stavka 1. ove Odluke odnosi su građevine razvrstane u skupine, 

sukladno članku 4. Zakona o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19) i to 2.b skupina, 3.a skupina i 3.b 
skupina.

III.  PODRUČJA ZABRANE IZVOĐENJA GRAĐEVINSKIH RADOVA

Članak 3.
Područja privremene zabrane izvođenja građevinskih radova su slijedeća:

•	 sva naselja na otocima koji administrativno pripadaju Gradu Zadru, 
•	 PETRČANE - dio od obalnog pojasa do državne ceste D306,
•	 KOŽINO - dio od obalnog pojasa do državne ceste D306,
•	 ZADAR - dio od obalnog pojasa do državne ceste D306, ulica Put Nina, Dr. Franje Tuđmana, 	

Vlatka Mačeka, Braće Miroslava i Janka Perice i Gaženičke ceste (južno do Brodanovog jaza).
	

IV. KALENDARSKO RAZDOBLJE I VRIJEME TRAJANJA ZABRANE

Članak 4.
Razdoblje kalendarske godine na koje se primjenjuje zabrana izvođenja radova iz članka 2. ove 

Odluke je od 1. srpnja do 31. kolovoza 2025. godine u vremenu od 00:00 do 24:00 sata. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 7 broj: 17 4.prosinca 2024.  

V. IZUZECI OD PRIVREMENE ZABRANE IZVOĐENJA GRAĐEVINSKIH RADOVA

Članak 5.
Zabrana iz ove Odluke ne odnosi se na: 

1.	 građevine, odnosno radove za čije je građenje, odnosno izvođenje utvrđen interes Republike 
Hrvatske, 

2.	 uklanjanje građevina na temelju rješenja građevinske inspekcije ili odluke drugog tijela državne 
vlasti, 

3.	 građenje građevina, odnosno izvođenje radova u godini u kojoj je odluka stupila na snagu. 

Za ove izuzetke od privremene zabrane izvođenja građevinskih radova investitor nije u obvezi 
podnijeti zahtjev za odobrenje izvođenja građevinskih radova.

VI. NADZOR NAD PROVEDBOM ODLUKE

Članak 6.
Nadzor nad primjenom ove Odluke provodi komunalno redarstvo Grada Zadra. 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Grada Zadra”.

KLASA: 360-01/24-01/480
URBROJ: 2198-1-01-24-9
Zadar, 27. studenog 2024. 				  

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
									         PREDSJEDNIK
									         Marko Vučetić, v.r.

Temeljem članka 86. stavka 1. i članka 113. stavka 1. Zakona o prostornom uređenju („Narodne 
novine“, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) i članka 27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik 
Grada Zadra”, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 – pročišćeni tekst, 15/19, 
2/20, 3/21 i 14/23 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Zadra na  32. sjednici,  održanoj 27. 
studenog 2024. godine, d o n o s i 

Odluku o izradi V. izmjena i dopuna
Detaljnog plana uređenja zone stambene izgradnje veće gustoće "Crvene kuće"

Opće odredbe

Članak 1.
Donosi se odluka o izradi izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja zone stambene izgradnje veće 

gustoće "Crvene kuće", u daljnjem tekstu: Odluka.
Donošenjem ove Odluke započinje postupak izrade i donošenja izmjene i dopune Detaljnog plana 

uređenja zone stambene izgradnje veće gustoće "Crvene kuće" (Glasnik Grada Zadra broj 6/08, 4/13, 
15/17, 16/20 i 5/24), u daljnjem tekstu: izmjena i dopuna Plana.

Nositelj izrade izmjene i dopune Plana je Grad Zadar, Upravni odjel za prostorno uređenje i 
graditeljstvo, Odsjek za prostorno uređenje, u daljnjem tekstu: Nositelj izrade.

Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz stavka 3. ovoga članka.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 8 broj: 17 4.prosinca 2024.  

Pravna osnova za izradu izmjene i dopune Plana
Članak 2.

Postupak izrade i donošenja izmjene i dopune Plana temelji se na odredbama članka 86. do članka 
112. Zakona, a u skladu s odredbama Pravilnika o prostornim planovima (Narodne novine broj 152/23), u 
daljnjem tekstu: Pravilnik, i ostalim važećim propisima iz područja prostornog uređenja.

Razlozi donošenja izmjene i dopune Plana, ciljevi i programska polazišta
Članak 3.

Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i programska polazišta u okviru kojih se određuju 
prostorno planska rješenja u postupku izrade izmjene i dopune Plana.

Razlozi za donošenje izmjene i dopune Plana:
A.	 Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim okvirom

1.	 Zakonska obveza izrade izmjene i dopune Plana i usklađenje sa Zakonom
Izmjena i dopuna Plana izrađuje se sukladno Zakonu o prostornom uređenju (NN 153/2013, 
65/2017, 114/2018, 39/2019, 98/2019, 67/2023),  Pravilniku o prostornim planovima (NN 
152/2023) i drugim podzakonskim propisima iz područja prostornog uređenja te posebnim 
propisima čije su odredbe od utjecaja na  postupak izrade i donošenja izmjene i dopune Plana.

2.	 Usklađenje s planom više razine
Sukladno odredbama članka 61. stavka 2. Zakona niže razine mora biti usklađen s prostornim 
planom više razine, odnosno Plan mora biti usklađen sa Prostornim planom Zadarske 
županije ("Službeni glasnik Zadarske županije", br. 02/01., 06/04., 02/05., 17/06., 03/10., 
15/14., 14/15., 05/23., 06/23.)

3.	 Usklađenje s planom šireg područja iste razine
Sukladno odredbama članka 61. stavka 3. Zakona, Prostorni plan niže razine mora biti 
usklađen s prostornim planom širega područja iste razine odnosno Plan mora biti usklađen 
sa Prostornim planom uređenja Grada Zadra (4/04, 3/08, 4/08-ispravak, 10/08-ispravak, 
21/10-pročišćeni tekst, 16/11, 2/16, 6/16-ispravak, 13/16, 4/17-pročišćeni tekst, 14/19, 
14/23-pročišćeni tekst i Narodne novine broj 62/24-Presuda VUS RH).

B.	 Određivanje novih prostorno planskih rješenja
1.	 Potrebno je ispraviti oblikovanje (parcelaciju) građevnih čestica javne i društvene namjene te 

javnih površina u skladu s mogućnošću rješavanja imovinsko pravnih odnosa.
2.	 Potrebno je napravitii korekciju infrastrukturnih sustava.

Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu izmjene i dopune Plana:
•	 omogućiti formiranje građevinske čestice za zgradu mjesnog odbora u skladu s mogućnošću 

rješavanja imovinsko pravnih odnosa ,
•	 osigurati dovoljan broj parkirališnih mjesta u skladu sa novim oblikovanjem građevinske čestice 

za zgradu MO Crvene kuće
•	 omogućiti dodatna javna  parkirališta uz javnu prometnicu
•	 uskladiti mogućnosti kolnog priključka (prilaza) novog parkirališta na površinu javne namjene 

(prometnu površinu),

Stupanjem na snagu novih Izmjena i dopuna Zakona o prostornom uređenju (NN 67/23) i stupanjem 
na snagu novog Pravilnika o prostornim planovima (NN 152/23) nakon 1.1.2024. prostorni plan se 
izrađuje u sustavu ePlanovi Editor. Stoga je prostorni plan prilikom njegovih Izmjena i dopuna potrebno 
istovremeno uskladiti s Pravilnikom o prostornim planovima u tekstualnom i grafičkom dijelu. Prilikom 
usklađenja („transformacije“) Plana posljedično će doći do potrebnih promjena u tekstualnom i grafičkom 
dijelu, a sve u skladu sa gore navedenim Zakonom, Pravilnikom i Odlukom o izradi izmjena i dopuna Plana.

Obuhvat izmjene i dopune Plana
Članak 4.

Obuhvat Plana je istovjetan je obuhvatu DPU zone stambene izgradnje veće gustoće "Crvene kuće" 
na snazi.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 9 broj: 17 4.prosinca 2024.  

Sažeta ocjena stanja u obuhvatu izmjene i dopune Plana
Članak 5.

Prostor obuhvaćen ovim izmjenama i dopunama predstavlja većim dijelom izgrađeno građevinsko 
područje. Na području obuhvata Plana zemljište je namijenjeno izgradnji građevina i uređenju površina 
koje imaju stambenu namjenu te javnu i društvenu namjenu, uz koje se mogu realizirati komunalne, 
prometne i infrastrukturne građevine.

Popis sektorskih strategija i drugih dokumenata u skladu s kojima se utvrđuju 
zahtjevi za izradu izmjene i dopune Plana

Članak 6.
Za potrebe izrade izmjene i dopune Plana koristit će se sva raspoloživa dokumentacija prostora koju 

iz područja svog djelokruga osiguravaju  tijela i osobe određene posebnim propisima te druga relevantna 
dokumentacija koju posjeduje lokalna samouprava,

Ako se tijekom izrade Plana ukaže potreba za drugom posebnom strategijom, studijom ili drugim 
dokumentom propisanim posebnim zakonom, ista će se pribaviti sukladno Zakonu i posebnom zakonu.

Način pribavljanja stručnih rješenja za izradu izmjene i dopune Plana
Članak 7.

Stručna rješenja potrebna za izradu Plana izrađuje stručni izrađivač izmjene i dopune Plana ovlašten 
za obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja u skladu sa pribavljenim stručnim podlogama (podaci, 
planske smjernice i propisani dokumenti) koje za potrebe izrade Plana iz područja svog djelokruga 
osiguravaju tijela i osobe određene posebnim propisima

Popis javnopravnih tijela određenih posebnim propisima, koja daju zahtjeve za izradu 
izmjene i dopune Plana iz područja svog djelokruga, te drugih sudionika i korisnika prostora 

koji trebaju sudjelovati u izradi izmjene i dopune Plana

Članak 8.
Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i dopune Plana uputit će se sljedećim javnopravnim 

tijelima:
1.	 Zadarska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i komunalne poslove, 

HR-23000 Zadar, Ulica Božidara Petranovića 8.
2.	 VODOVOD d.o.o. Zadar, HR-23000 Zadar, Špire Brusine 16.
3.	 Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Split, 

Služba civilne zaštite Zadar, Odjel inspekcije, HR-23000 Zadar, Murvička ulica 9.
4.	 EVN CROATIA PLIN d.o.o., Centar za korisnike Zadar, HR-23000 Zadar, Hrvatskog sabora 42.
5.	 ODVODNJA d.o.o. Zadar, HR-23000 Zadar, Hrvatskog Sabora 2D.
6.	 HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Zadar, HR-23000 Zadar, Kralja Dmitra 

Zvonimira 8.
7.	 Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za prostorno 

uređenje i dozvole državnog značaja, HR-10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 14.
8.	 Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za upravljanje i 

raspolaganje nekretninama, HR-10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 20.

Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i dopune Plana uputit će se i drugim sudionicima i 
korisnicima prostora koji sudjeluju u izradi izmjene i dopune Plana:

1.	 Zavod za prostorno uređenje Zadarske županije, HR-23000 Zadar, Ulica braće Vranjana 11.
Rok za dostavu zahtjeva je 30 dana od zaprimanja poziva za dostavu zahtjeva.
Ako javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u roku iz prethodne alineje, smatra se da zahtjeva nema.
Zahtjevi za izradu i izmjenu Plana dostavljaju se na sljedeći način: 

•	 Putem pošte na adresu :Grad Zadar, Narodni trg1, Zadar,
•	 elektroničkim putem  pisarnica@grad-zadar.hr
•	 osobnom dostavom.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 10 broj: 17 4.prosinca 2024.  

Dinamika s fazama izrade izmjene i dopune Plana
Članak 9.

Za izradu Plana određuju se sljedeći rokovi:
1.	 Rok u kojemu su javnopravna tijela i drugi sudionici određenih posebnim propisima koji mogu 

sudjelovati iz područja svog djelokruga rada u izradi Plana obavezni dostaviti svoje zahtjeve, 
planske smjernice ili propisane dokumente iz područja svog djelokruga je 15 dana od dana 
zaprimanja poziva i ove Odluke. 

2.	 Rok za izradu Nacrta izmjene i dopune Plana je 45 radnih dana od dana potpisivanja ugovora 
o izradi izmjene i dopune Plana s odabranim stručnim izrađivačem. U taj rok ne ulazi vrijeme 
potrebno za pribavljanje dokumentacije navedene u prethodnom stavku. 

3.	 Rok za izradu prijedloga izmjena i dopuna Plana je 30 dana od prihvaćanja Nacrta prijedloga 
Plana.

4.	 Postupak provedbe javne rasprave propisan je člankom 98. Zakona o prostornom uređenju te 
će se sukladno tome objaviti javna rasprava, datumi trajanja javnog uvida i održavanja javnog 
izlaganja. Javni uvid u Prijedlog izmjene i dopune Plana trajati će 8 dana. 

5.	 Rok za izradu Izvješća o provedenoj javnoj raspravi je 30 radnih dana od proteka roka za davanje 
pisanih prijedloga i primjedbi tijekom javne rasprave.

6.	 Rok za izradu Nacrta konačnog prijedloga izmjene i dopune Plana je 30 radnih dana od izrade 
Izvješća o javnoj raspravi. 

7.	 Rok za izradu Konačnog prijedloga izmjene i dopune Plana je 15 radnih dana od potvrđivanja 
Nacrta konačnog prijedloga izmjene i dopune Plana.

8.	 Prije donošenja, nositelj izrade upućuje Konačni prijedlog izmjene i dopune Plana Zavodu za 
prostorno uređenje Zadarske županije koji je dužan u roku 30 dana od zaprimanja zahtjeva izdati 
mišljenje.

9.	 Prije donošenja, nositelj izrade upućuje Konačni prijedlog izmjene i dopune Plana Ministarstvu 
prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine na suglasnost. 

10.	Prije upućivanja Konačnog prijedloga izmjene i dopune Plana na donošenje, nositelj izrade 
dostaviti će sudionicima javne rasprave pisanu obavijest.

11.	 Donošenje izmjene i dopune Plana na Gradskom vijeću
12.	 Rok za izradu i dostavu usvojenog Plana je 15 dana nakon objave Odluke o donošenju u Glasniku 

Grada Zadra.

Rokovi iz stavka 1. ovog članka se iz opravdanih razloga mogu produljiti uz suglasnost Nositelja 
izrade i Stručnog izrađivača, osim onih rokova koji su propisani Zakonom.

Izvori financiranja izrade izmjene i dopune Plana
Članak 10.

Sve troškove vezane za izradu Plana snositi će Grad Zadar.

Druga pitanja značajna za izradu izmjene i dopune Plana
Članak 11.

U skladu s člankom 86. Zakona na Prijedlog odluke o izradi Plana sukladno posebnim propisima 
kojima se uređuje zaštita okoliša i prirode pribavljeno je:

•	 Mišljenje, KLASA: 351-07/24-01/145, URBROJ: 2198-07-03/1-24-2 od 19.11.2024. godine, 
koje je izdalo nadležno tijelo za zaštitu okoliša i prirode, Zadarska županija, Upravni odjel za 
prostorno uređenje, zaštitu okoliša i komunalne poslove.

Prijelazne i završne odredbe
Članak 12.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Glasniku Grada Zadra.

KLASA: 350-03/24-39/3
URBROJ: 2198-1-01-24-5
Zadar, 27. studenog 2024.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
									         PREDSJEDNIK
									         Marko Vučetić, v.r.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 11 broj: 17 4.prosinca 2024.  

Temeljem članka 95. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ 
br.68/18,110/18 i 32/20) i članka 27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada  Zadra“, broj 9/09, 28/10, 
3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni tekst, 3/18,7/18-pročišćeni tekst, 15/19, 2/20, 3/21 i 14/23-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Zadra, na 32. sjednici, održanoj dana 27. studenog 2024. godine,            
d o n o s i

O D L U K U
o izmjeni i dopunama

Odluke o komunalnoj naknadi

Članak 1.
U Odluci o komunalnoj naknadi („Glasnik Grada Zadra“ br. 15/18 i 2/20) u članku 4. stavku 1. 

riječ „ šest““ zamjenjuje se riječju „ sedam“.
	 U podstavku 5.  iza riječi „ Crno“ dodaju se riječi „ izuzev Gospodarske zone Crno“.
	 Iza podstavka 6. dodaje se podstavak koji glasi:
„ - Zona VII  Gospodarska zona Crno„.

Članak 2.
U članku 5. stavku 1. iza podstavka šest, dodaje se podstavak koji glasi:
„ - za VII Zonu: koeficijent 0,25 (od dana stupanja na snagu Odluke do 31. prosinca 2028.g.)                  
             koeficijent 0,55 (od 1. siječnja 2029.g. pa na dalje)“

Članak 3
Ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene.

Članak 4.
	 Ova Odluka o izmjeni i dopunama Odluke stupa na snagu osmog dana od objave u „Glasniku Grada 

Zadra“.

KLASA: 363-01/18-01/553
URBROJ: 2198-1-01-24-18
Zadar, 27. studenog 2024. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
									         PREDSJEDNIK
									         Marko Vučetić, v.r.

Temeljem članka 26. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18, 110/18 
i 32/20 ) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ broj 9/09, 28/10, 3/13, 9/14 i 2/15 
– pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 – pročišćeni tekst, 15/19, 2/20, 3/21, 14/23- pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Zadra, na 32. sjednici, održanoj dana 27. studenog 2024. godine, d o n o s i 

O D L U K U
o izmjenama i dopunama

Odluke o komunalnim djelatnostima

Članak 1.
U Odluci o komunalnim djelatnostima („Glasnik Grada Zadra“ broj 11/22, 15/23), dalje 

– Odluka, u članku 7. stavku 4. iza riječi „ raznog otpada“ dodaje se zarez i riječi „utovar i odvoz 
protupravno postavljenih predmeta i roba sa pomorskog dobra, uklanjanje jednostavnih građevina sa 
pomorskog dobra“.

Članak 2.
U članku 10. stavku 1. iza točke 10. dodaje se točka 11. koja glasi:

„11. obavljanje izvođenja manjih građevinskih radova i uklanjanje protupravno postavljenih predmeta 
i roba za potrebe Komunalnog redarstva povjerava se Trgovačkom društvu „ Obala i lučice“ d.o.o. .



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 12 broj: 17 4.prosinca 2024.  

Članak 3.
U članku 14. stavku 1. briše se točka 6. 

Dosadašnje točke 7. do 9. postaju točke 6. do 8.

Članak 4.
Ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene.

Članak 5.
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku 

Grada Zadra“.

KLASA: 363-01/22-01/268
URBROJ: 2198-1-01-24-22
Zadar, 27. studenog 2024.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
									         PREDSJEDNIK
									         Marko Vučetić, v.r.

Na temelju članka 42., stavak 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 
i 144/20), 36. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni 
tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19, 2/20, 3/21 i 14/23 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada 
Zadra, dana 4. prosinca 2024. godine, d o n o s i

O D L U K U
o obustavi od primjene

općeg akta predstavničkog tijela

Članak 1.
Obustavlja se od primjene Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o načinu pružanja javne usluge 

sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Zadra KLASA: 351-01/23-01/75, URBROJ: 2198-1-01-
24-13  koju je 27. studenog 2024. godine, na 32. sjednici, usvojilo Gradsko vijeće Grada Zadra.

Članak 2.
Poziva se Gradsko vijeće Grada Zadra da uočene nedostatke otkloni u roku od osam dana od dana 

donošenja ove Odluke.

Članak 3.
Ako Gradsko vijeće Grada Zadra ne postupi po članku 2. ove Odluke, Gradonačelnik će ovu Odluku 

dostaviti nadležnom tijelu državne uprave u čijem je djelokrugu opći akt. 
 

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Glasniku Grada Zadra“.

Obrazloženje

I.	 Na 32. sjednici Gradskog vijeća Grada Zadra, održanoj 27. studenog 2024. godine, usvojena je 
Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog 
otpada na području Grada Zadra, KLASA: 351-01/23-01/75, URBROJ: 2198-1-01-24-13.

II.	 Odlukom iz točke I. ove Odluke stavljena je izvan snage Odluka o načinu pružanja javne usluge 
sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Zadra KLASA: 351-01/23-01/75, URBROJ: 
2198/01-1-24-10 koju je Gradsko vijeće Grada Zadra usvojilo na 27. sjednici 22. travnja 2024. 
godine, a obavljena je 2. svibnja 2024. u Glasniku Grada Zadra broj 5/24, te je stupila na snagu 
1. srpnja 2024. godine.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 13 broj: 17 4.prosinca 2024.  

Odluka o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada 
Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj 5/24), donesena je temeljem članka 66. stavak 1. Zakona 
o gospodarenju otpadom („Narodne novine“, broj: 84/21 i 142/23) i članka 27. Statuta Grada 
Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - 
pročišćeni tekst, 15/19, 2/20, 3/21 i 14/23 - pročišćeni tekst).
Gradsko vijeće Grada Zadra istu Odluku dostavilo je na nadzor Ministarstvu nadležnom za 
poslove zaštite okoliša kojim povodom Ministarstvo nije utvrdilo nezakonitost ili potrebu da se 
ista obustavi od primjene.

III.	 Odluka iz točke I. ove Odluke, iako u svojoj pravnoj osnovi ne sadrži  mjerodavnu Zakonsku odredbu 
za donošenje, po svom sadržaju koji glavnom odredbom stavlja izvan snage  Odluku o načinu 
pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Zadra („Glasnik Grada 
Zadra“, broj 5/24), te kojom se sukladno članku 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj:  33/01., 60/01., 129/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 
19/13. - pročišćeni tekst, 137/15. - ispravak, 123717., 98/19 i 144/ 20) zadire u područje uređivanja 
pitanja iz samoupravnog djelokruga jedinice lokalne područne (regionalne) samouprave nesporno 
predstavlja opći akt. 

IV.	 Stoga se smatra da Odluka iz točke I. ove Odluke nije zakonita niti pravno utemeljena.

Razloge za ovo stajalište nalazimo u odredbama važećih propisa o gospodarenju otpadom, zaštiti 
potrošača, o lokalnoj samoupravi te postupku donošenja općih akata  od strane tijela javne vlasti, pa se 
navode kako slijedi.

1.	 Odluka iz točke I. ove Odluke nije utemeljena na mjerodavnoj Zakonskoj osnovi iz razloga jer Zakon 
o gospodarenju otpadom („Narodne novine“, broj 84/21. i 142/23.) nije ni propisao mogućnost ne 
pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada već propisuje da je djelatnost sakupljanja 
komunalnog otpada nužna u svrhu zaštite javnog interesa, a gospodarenjem otpadom smatra za 
djelatnost od interesa za Republiku Hrvatsku. 

Stoga je protivno općem i javnom interesu stavljanje Odluke o načinu pružanja javne usluge 
sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“,  broj 5/24) 
van snage u cijelosti, a da se ista nije zamijenila drugom takvom odlukom, jer se na taj način 
dovodi u pitanje pružanje i kontinuitet usluga zbog čega se direktno ugrožava zdravlje ljudi, 
uzrokuje rizik od onečišćenja okoliša te narušava izgled naselja, krajolika ili kulturnog dobra. 

           
Što znači da je Odluka iz točke I. ove Odluke protivna Zakonu o gospodarenju otpadom, a posebno 
članku 8. stavak 1. koji propisuje: 

„(1)  sakupljanje, prijevoz i obrada predmeta i /ili tvari koji se mogu smatrati otpadom nužni su u 
svrhu zaštite javnog interesa kako bi se primjenom navedenih postupaka gospodarenjem 
otpadom: 

1.	 izbjegla ugroza zdravlja ljudi ili neprihvatljivo  uznemiravanje ljudi
2.	 izbjegao i otklonio rizik onečišćenja voda, zraka, tla ili izbjeglo ugrožavanje životinja ili biljaka ili 

narušavanje njihovih prirodnih životnih uvjeta 
3.	 izbjegao rizik narušavanja održive uporabe voda ili tla
4.	 izbjegao i otklonio rizik od onečišćenja okoliša
5.	 izbjegao i otklonio rizik od požara ili eksplozije
6.	 izbjegao i otklonio rizik buke 
7.	 izbjegao i otklonio rizik  pogodovanju pojavi ili razmnožavanju uzročnika bolesti
8.	 izbjegao i otklonio rizik vezano za narušavanje javnog reda i sigurnosti  ili 
9.	 izbjeglo narušavanja izgleda naselja, krajolika ili kulturnog dobra.“.
             
Također protivna je članku 10. stavak 1. koji propisuje da je gospodarenje otpadom djelatnost od 

interesa za Republiku Hrvatsku, članku 64. Zakona o gospodarenju otpadom koji stavkom 2. propisuje da 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 14 broj: 17 4.prosinca 2024.  

je javna usluga sakupljanja komunalnog otpada od općeg interesa s tim da se na taj način onemogućava 
sukladno stavku 4. izvršnom tijelu Grada Zadra obavljanje propisane dužnosti, odnosno dužnost da na 
svom području osigura obavljanje javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na kvalitetan, postojan i 
ekonomski učinkovit način.             

Sukladno članku 77. Zakona o gospodarenju otpadom Cjenik usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada opći je akt koji donosi davatelj usluge na temelju Odluke o načinu  pružanja javne 
usluge sakupljanja komunalnog otpada, zbog čega je Odluka iz točke I. ove Odluke protivna navedenim 
člancima jer se nepostojanjem Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na 
području Grada Zadra onemogućava primjena postojećeg Cjenika, a koji je temelj za prikupljanje sredstava 
iz kojih se financiraju usluge sakupljanja komunalnog opada sukladno članku 65. Zakona o gospodarenju 
otpadom.

        
2.	 Nadalje Odluka iz točke I. ove Odluke protivna je članku 31. stavku 1. Zakonu o zaštiti potrošača 

(„Narodne novine“, broj: 19/22 i 59/22) koji propisuje kako je predstavničko tijelo jedinice 
lokalne samouprave u bitnom dužno osigurati da se usluga sakupljanja komunalnog otpada na 
području jedinice lokalne samouprave redovito pruža i da je dostupna korisnicima.

3.	 Odluka iz točke I. ove Odluke nema odredbu o stupanju na snagu i objavu u Glasniku Grada 
Zadra zbog čega je protivna članku 73. stavak 2. i 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi  koji propisuje:  

 „(2) Prije nego što stupi na snagu opći akt obavezno se objavljuje u službenom glasilu  
        jedinice.

  (4) Opći akt stupa na snagu osmi dan od dana objave. Iznimno, općim aktom može se iz 
       osobito opravdanih razloga odrediti da stupa na snagu prvog dana od dana objave.“

4.	 Odluka iz točke I. ove Odluke donesena je protivno odredbama članka 11. Zakona o pravu na 
pristup informacijama („Narodne novine“, 25/13., 85/15 i 69/22.) jer nacrt Odluke nije objavljen 
na internetskoj stranici radi provođenja javnog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću niti su 
objavljeni razlozi za donošenje akata, a što je bila obveza.

V.	 Slijedom navedenog, a sukladno članku 2. ove Odluke poziva se Gradsko vijeće Grada          Zadra 
da otkloni uočene nedostatke.

KLASA: 351-01/23-01/75
URBROJ: 2198-1-02-24-16
Zadar, 4. prosinca 2024. 
									         GRADONAČELNIK
									         Branko Dukić, v.r.

Privitak:
 
•	 Očitovanje Ministarstva Zaštite okoliša i zelene tranzicije 
      KLASA: 011-01/24-01/1041, URBROJ: 517-14-2-2-24-2 od 3. prosinca 2024. godine



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 15 broj: 17 4.prosinca 2024.  



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 16 broj: 17 4.prosinca 2024.  



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 17 broj: 17 4.prosinca 2024.  

Na temelju članka 11. Pravilnika o stipendiranju i odobravanju drugih oblika potpore učenicima i 
studentima („Glasnik Grada Zadra“, broj 15/19) i članka 36. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, 
broj 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19, 2/20, 3/21 i 14/23 
- pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Zadra, dana 20. studenog 2024. godine, d o n o s i 

O D L U K U
o razrješenju

članova Povjerenstva

Članak 1.
JOSO NEKIĆ, MARIO PEŠUT i RADE ZRILIĆ razrješuju se dužnosti članova Povjerenstva 

za dodjelu stipendija i odobravanje drugih oblika potpore učenicima i studentima. 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA: 604-02/20-01/01
URBROJ: 2198-1-02-24-15
Zadar, 20. studenog 2024.
									         GRADONAČELNIK
									         Branko Dukić, v.r.

Na temelju članka 11. Pravilnika o stipendiranju i odobravanju drugih oblika potpore učenicima i 
studentima („Glasnik Grada Zadra“, broj 15/19) i članka 36. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, 
broj 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19, 2/20, 3/21 i 14/23 
- pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Zadra, dana 20. studenog 2024. godine, d o n o s i 

O D L U K U
o imenovanju

članova Povjerenstva

Članak 1.
U Povjerenstvo za dodjelu stipendija i odobravanje drugih oblika potpore učenicima i studentima 

imenuju se TIHANA MAGAŠ, MLADEN KLANAC i IVAN HAJDIĆ.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“.
KLASA: 604-02/20-01/01
URBROJ: 2198-1-02-24-16
Zadar, 20. studenog 2024.
									         GRADONAČELNIK
									         Branko Dukić, v.r.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 18 broj: 17 4.prosinca 2024.  

Na temelju članka 10. i 11. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj: 86/08, 61/11, 4/18 i 112/19), članka 36. Statuta Grada Zadra („Glasnik 
Grada Zadra“, broj 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19, 
2/20, 3/21 i 14/23 - pročišćeni tekst), u svezi s Proračunom Grada Zadra za 2024. godinu i projekcijama 
za 2025. i 2026. godinu („Glasnik Grada Zadra“, broj 12/24), uz suglasnost Sindikata državnih i lokalnih 
službenika i namještenika Republike Hrvatske - Podružnice Grad Zadar, Gradonačelnik Grada Zadra, 
dana 14. studenog 2024. godine,         u t v r đ u j e 

P L A N 
o izmjeni i dopuni

 Plana prijma u službu u upravna tijela
 Grada Zadra za 2024. godinu

I.
U Planu prijma u službu u upravna tijela Grada Zadra za 2024. godinu („Glasnik Grada Zadra“, broj: 

2/24, 3/24, 5/24, 6/24 i 14/24) u točki II., podatci u tablici mijenjanju se i dopunjuju, kako slijedi:

➢➢ Iza alineje:  
 

Upravni odjel za 
prostorno uređenje i 

graditeljstvo 
36 

 

 

1 izvršitelj 
 

sveučilišni diplomski studij 
ili sveučilišni integrirani prijediplomski i 

diplomski studij ili stručni diplomski 
studij tehničkih znanosti -  

arhitektura ili građevinarstvo  
ili društvenih znanosti – pravo  

 

Viši stručni suradnik II -  za 
ozakonjenje zgrada i ostale 

poslove 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- 

2 izvršitelja 
 

sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni 
integrirani prijediplomski i diplomski 

studij ili stručni diplomski studij  
tehničkih znanosti –  

arhitektura ili građevinarstvo  
ili društvenih znanosti 

 

Savjetnik za provedbu 
dokumenata  prostornog uređenja 

i gradnje 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- 

 

1 izvršitelj 
 

sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni 
integrirani prijediplomski i diplomski 

studij ili stručni diplomski studij  
tehničkih znanosti - građevinarstvo 

  

Viši stručni suradnik I - za 
građenje 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- 

1 izvršitelj 
 

sveučilišni prijediplomski studij ili 
stručni prijediplomski studij  
društvenih znanosti - pravo  

ili tehničkih znanosti -  
- arhitektura ili građevinarstvo 

 
 

Stručni suradnik  
za razrez komunalnog doprinosa 

 

 
 

3 izvršitelja 
 

sveučilišni 
diplomski studij 

ili sveučilišni 
integrirani 

prijediplomski i 
diplomski studij  

ili stručni 
diplomski studij,  

tehničkih znanosti - 
arhitektura  ili 

građevinarstvo ili 
društvenih znanosti 

- pravo  
 

VJEŽBENIK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 19 broj: 17 4.prosinca 2024.  

dodaje se alineja koja glasi: 
 

Upravni odjel za 
prostorno uređenje i 

graditeljstvo 
36 0 

 

 

1 izvršitelj 
 

sveučilišni 
diplomski studij 

ili sveučilišni 
integrirani 

prijediplomski i 
diplomski studij 

 ili stručni  
diplomski studij,   

tehničkih ili 
društvenih znanosti  

 

VJEŽBENIK 
 

 

 
 

II. 
        Ovaj Plan o izmjeni i dopuni Plana prijma u službu u upravna tijela Grada Zadra za 2024. 
godinu stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada Zadra“. 

 
KLASA: 112-01/23-01/42           
URBROJ: 2198-1-02-24-26  
Zadar,  14. studenog 2024.      

    GRADONAČELNIK 

                                                                                                                     Branko Dukić, v.r. 
_________________________________________________________________________ 

 
 

S A D R Ž A J 
AKTI GRADSKOG VIJEĆA  
 
1. Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi nekretnina oznake 

kat. čest. broj: 996/3 i 996/5, obje k.o. Zadar 
2. Odluka o statusu nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi  
3. Odluka o jediničnom iznosu i načinu plaćanja zakupnine za turističko zemljište na kojem su 

izgrađeni hoteli i turistička naselja na području Grada Zadra  
4. Odluka o raspolaganju zemljištem u vlasništvu Grada Zadra u svrhu stambenoga 

zbrinjavanja na području k.o. Crno 
5. Odluka o visini turističke pristojbe za brodove na kružnom putovanju u međunarodnom 

 pomorskom prometu kada se brod nalazi na vezu u luci ili sidrištu luke na području 
Grada Zadra za 2026. godinu 

6. Odluka o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih radova 
na području Grada Zadra za 2025. godinu 

7. Odluka o izradu izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja stambene izgradnje veće 
gustoće „Crvene kuće“  

8. Odluka o izmjeni i dopunama Odluke o komunalnoj naknadi 
9. Odluka o kupnji dijela poslovnog prostora Hrvatskog narodnog kazališta Zadar 
10. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima 

 
AKTI GRADONAČELNIKA  

 

II.
	 Ovaj Plan o izmjeni i dopuni Plana prijma u službu u upravna tijela Grada Zadra za 2024. godinu 
stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA: 112-01/23-01/42          
URBROJ: 2198-1-02-24-26	
Zadar,  14. studenog 2024.     

									         GRADONAČELNIK
									         Branko Dukić, v.r.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 20 broj: 17 4.prosinca 2024.  

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA
1. Odluka o stavljanju van snage Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada 

na području Grada Zadra
1

2. Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi nekretnina oznake kat. čest. broj: 996/3 i 
996/5, obje k.o. Zadar

1

3. Odluka o statusu nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi 2
4. Odluka o jediničnom iznosu i načinu plaćanja zakupnine za turističko zemljište na kojem su izgrađeni 

hoteli i turistička naselja na području Grada Zadra 
3

5. Odluka o raspolaganju zemljištem u vlasništvu Grada Zadra u svrhu stambenoga zbrinjavanja na 
području k.o. Crno

4

6 Odluka o visini turističke pristojbe za brodove na kružnom putovanju u međunarodnom pomorskom 
prometu kada se brod nalazi na vezu u luci ili sidrištu luke na području Grada Zadra za 2026. godinu

5

7. Odluka o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih radova na području Grada Zadra za 2025. go-
dinu

6

8. Odluka o izradi V. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja stambene izgradnje veće gustoće 
„Crvene kuće“ 

7

9. Odluka o izmjeni i dopunama Odluke o komunalnoj naknadi 11
10. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima 11

AKTI GRADONAČELNIKA

1. Odluka o obustavi od primjene općeg akta predstavničkog tijela – Odluke o stavljanju van snage Od-
luke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Zadra

12

2. Očitovanje Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije na Odluku o stavljanju van snage Odluke o 
načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Zadra

15

3. Odluka o razrješenju članova Povjerenstva za dodjelu stipendija i odobravanje drugih oblika potpore 
učenicima i studentima

17

4. Odluka o imenovanju članova Povjerenstva za dodjelu stipendija i odobravanje drugih oblika potpore 
učenicima i studentima

17

5. Plan o izmjeni i dopuni Plana Prijma u službu u upravna tijela Grada Zadra za 2024. godinu 18

IZDAVAČ: GRAD ZADAR 
Odgovorna: 

Mirjana Zubčić, dipl. iur.

Telefon: (023) 208-172
Zadar, 2024. godina


